
 
 

第１ 財政に関する調 
 
 

図表１ 一般会計歳入総額に占める県税収入の割合（決算） ················································ 1 
図表２ 県税歳入予算・決算額 ······················································································· 1 

１ 一般会計歳入歳出予算額累年比較（平成 年度～平成 年度） ······································· 2 
（１）歳入 ····················································································································· 2 
（２）歳出 ····················································································································· 2 
２ 一般会計歳入歳出決算額累年比較（平成 年度～平成 年度） ······································· 4 
（１）歳入 ····················································································································· 4 
（２）歳出 ····················································································································· 4 
３ 基準財政収入額に関する調（抜粋）（平成 年度～平成 年度） ····································· 6 
４ 地方譲与税に関する調（平成 年度～平成 年度） ····················································· 10 
（１）地方法人特別譲与税に関する調 ················································································ 10 
（２）地方揮発油譲与税に関する調 ··················································································· 10 
（３）石油ガス譲与税に関する調 ······················································································ 10 
（４）航空機燃料譲与税に関する調 ··················································································· 10 
（５）地方道路譲与税に関する調 ······················································································ 10 
５ 交付金等に関する調（平成 年度） ··········································································· 12 
（１）個人県民税徴収取扱費に関する調 ············································································· 12 
（２）利子割交付金に関する調 ························································································· 14 
（３）配当割交付金に関する調 ························································································· 15 
（４）株式等譲渡所得割交付金に関する調 ·········································································· 16 
（５）地方消費税交付金に関する調 ··················································································· 18 
（６）ゴルフ場利用税交付金に関する調 ············································································· 24 
（７）自動車取得税交付金に関する調 ················································································ 26 
（８）軽油引取税交付金に関する調 ··················································································· 28 
６ 県税及び地方譲与税歳入予算状況（平成 年度） ························································· 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ 

１ 

1
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図表２　県税歳入予算・決算額
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       　１　一 般 会 計 歳 入 歳 出 予 算 額 累 年 比 較

（１）歳　入

科          目 予  算  額 構 成 比 予  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％

県 税
地 方 消 費 税 清 算 金
地 方 譲 与 税
地 方 特 例 交 付 金
地 方 交 付 税
交通安全対策特別交付金
分 担 金 及 び 負 担 金
使 用 料 及 び 手 数 料
国 庫 支 出 金
財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
県 債

合 計

（２）歳  出

科          目 予  算  額 構 成 比 予  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％

議 会 費
総 務 費
保 健 費
環 境 費
生 活 労 働 費
農 林 水 産 業 費
商 工 費
県 土 整 備 費
警 察 費
教 育 費
災 害 復 旧 費
公 債 費
諸 支 出 金
予 備 費

合 計

平  成  ２５  年  度 平  成  ２６  年  度

平  成  ２６  年  度平  成  ２５  年  度
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       　１　一 般 会 計 歳 入 歳 出 予 算 額 累 年 比 較

（１）歳　入

科          目 予  算  額 構 成 比 予  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％

県 税
地 方 消 費 税 清 算 金
地 方 譲 与 税
地 方 特 例 交 付 金
地 方 交 付 税
交通安全対策特別交付金
分 担 金 及 び 負 担 金
使 用 料 及 び 手 数 料
国 庫 支 出 金
財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
県 債

合 計

（２）歳  出

科          目 予  算  額 構 成 比 予  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％

議 会 費
総 務 費
保 健 費
環 境 費
生 活 労 働 費
農 林 水 産 業 費
商 工 費
県 土 整 備 費
警 察 費
教 育 費
災 害 復 旧 費
公 債 費
諸 支 出 金
予 備 費

合 計

平  成  ２５  年  度 平  成  ２６  年  度

平  成  ２６  年  度平  成  ２５  年  度

予  算  額 構 成 比 予  算  額 構 成 比 予  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

予  算  額 構 成 比 予  算  額 構 成 比 予  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

平  成  ２７  年  度 平  成  ２８  年  度 平  成  ２９  年  度

平  成  ２９  年  度平  成  ２７  年  度 平  成  ２８  年  度
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　　２　　一 般 会 計 歳 入 歳 出 決 算 額 累 年 比 較

（１）歳　入

科          目 決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％

県 税
地 方 消 費 税 清 算 金
地 方 譲 与 税
地 方 特 例 交 付 金
地 方 交 付 税
交通安全対策特別交付金
分 担 金 及 び 負 担 金
使 用 料 及 び 手 数 料
国 庫 支 出 金
財 産 収 入
寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入
県 債

合 計

（２）歳  出

科          目 決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％

議 会 費
総 務 費
保 健 費
環 境 費
生 活 労 働 費
農 林 水 産 業 費
商 工 費
県 土 整 備 費
警 察 費
教 育 費
災 害 復 旧 費
公 債 費
諸 支 出 金
予 備 費

合 計

平  成  ２６  年  度平  成  ２５  年  度

平  成  ２５  年  度 平  成  ２６  年  度

決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

平  成  ２９  年  度平  成  ２７  年  度 平  成  ２８  年  度

平  成  ２７  年  度 平  成  ２９  年  度平  成  ２８  年  度
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使 用 料 及 び 手 数 料
国 庫 支 出 金
財 産 収 入
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（２）歳  出

科          目 決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％

議 会 費
総 務 費
保 健 費
環 境 費
生 活 労 働 費
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決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比
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決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比 決  算  額 構 成 比
千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

平  成  ２９  年  度平  成  ２７  年  度 平  成  ２８  年  度

平  成  ２７  年  度 平  成  ２９  年  度平  成  ２８  年  度
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     平   成   ２５   年   度
科          目 基  準  財  政 標 準 税 収 入 決 算 額

収 入 額    (A)  (A)×10/7.5  (B)
千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税
法 人 県 民 税
県 民 税 利 子 割
県 民 税 配 当 割
県民税株式等譲渡所得割
個 人 事 業 税
法 人 事 業 税
地 方 消 費 税
不 動 産 取 得 税
県 た ば こ 税
ゴ ル フ 場 利 用 税
自 動 車 取 得 税
軽 油 引 取 税
自 動 車 税
鉱 区 税

県　税　合　計
地 方 法 人 特 別 譲 与 税
地 方 揮 発 油 譲 与 税
石 油 ガ ス 譲 与 税
地 方 道 路 譲 与 税
航 空 機 燃 料 譲 与 税
交通安全対策特別交付金

総          計

     平   成   ２６   年   度
科          目 基  準  財  政 標 準 税 収 入 決 算 額

収 入 額    (A)  (A)×10/7.5  (B)
千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税
法 人 県 民 税
県 民 税 利 子 割
県 民 税 配 当 割
県民税株式等譲渡所得割
個 人 事 業 税
法 人 事 業 税
地 方 消 費 税
不 動 産 取 得 税
県 た ば こ 税
ゴ ル フ 場 利 用 税
自 動 車 取 得 税
軽 油 引 取 税
自 動 車 税
鉱 区 税

県　税　合　計
地 方 法 人 特 別 譲 与 税
地 方 揮 発 油 譲 与 税
石 油 ガ ス 譲 与 税
地 方 道 路 譲 与 税
航 空 機 燃 料 譲 与 税
交通安全対策特別交付金

総          計

３　　基 準 財 政 収 入 額 に 関 す る 調 （ 抜 粋 ）

     平   成   ２７   年   度
科          目 基  準  財  政 標 準 税 収 入 決 算 額

収 入 額    (A)  (A)×10/7.5  (B)
千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税
法 人 県 民 税
県 民 税 利 子 割
県 民 税 配 当 割
県民税株式等譲渡所得割
個 人 事 業 税
法 人 事 業 税
地 方 消 費 税
不 動 産 取 得 税
県 た ば こ 税
ゴ ル フ 場 利 用 税
自 動 車 取 得 税
軽 油 引 取 税
自 動 車 税
鉱 区 税

県　税　合　計
地 方 法 人 特 別 譲 与 税
地 方 揮 発 油 譲 与 税
石 油 ガ ス 譲 与 税
地 方 道 路 譲 与 税
航 空 機 燃 料 譲 与 税
交通安全対策特別交付金

総          計

     平   成   ２８   年   度
科          目 基  準  財  政 標 準 税 収 入 決 算 額

収 入 額    (A)  (A)×10/7.5  (B)
千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税
法 人 県 民 税
県 民 税 利 子 割
県 民 税 配 当 割
県民税株式等譲渡所得割
個 人 事 業 税
法 人 事 業 税
地 方 消 費 税
不 動 産 取 得 税
県 た ば こ 税
ゴ ル フ 場 利 用 税
自 動 車 取 得 税
軽 油 引 取 税
自 動 車 税
鉱 区 税

県　税　合　計
地 方 法 人 特 別 譲 与 税
地 方 揮 発 油 譲 与 税
石 油 ガ ス 譲 与 税
地 方 道 路 譲 与 税
航 空 機 燃 料 譲 与 税
交通安全対策特別交付金

総          計
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     平   成   ２５   年   度
科          目 基  準  財  政 標 準 税 収 入 決 算 額

収 入 額    (A)  (A)×10/7.5  (B)
千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税
法 人 県 民 税
県 民 税 利 子 割
県 民 税 配 当 割
県民税株式等譲渡所得割
個 人 事 業 税
法 人 事 業 税
地 方 消 費 税
不 動 産 取 得 税
県 た ば こ 税
ゴ ル フ 場 利 用 税
自 動 車 取 得 税
軽 油 引 取 税
自 動 車 税
鉱 区 税

県　税　合　計
地 方 法 人 特 別 譲 与 税
地 方 揮 発 油 譲 与 税
石 油 ガ ス 譲 与 税
地 方 道 路 譲 与 税
航 空 機 燃 料 譲 与 税
交通安全対策特別交付金

総          計

     平   成   ２６   年   度
科          目 基  準  財  政 標 準 税 収 入 決 算 額

収 入 額    (A)  (A)×10/7.5  (B)
千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税
法 人 県 民 税
県 民 税 利 子 割
県 民 税 配 当 割
県民税株式等譲渡所得割
個 人 事 業 税
法 人 事 業 税
地 方 消 費 税
不 動 産 取 得 税
県 た ば こ 税
ゴ ル フ 場 利 用 税
自 動 車 取 得 税
軽 油 引 取 税
自 動 車 税
鉱 区 税

県　税　合　計
地 方 法 人 特 別 譲 与 税
地 方 揮 発 油 譲 与 税
石 油 ガ ス 譲 与 税
地 方 道 路 譲 与 税
航 空 機 燃 料 譲 与 税
交通安全対策特別交付金

総          計

３　　基 準 財 政 収 入 額 に 関 す る 調 （ 抜 粋 ）

     平   成   ２７   年   度
科          目 基  準  財  政 標 準 税 収 入 決 算 額

収 入 額    (A)  (A)×10/7.5  (B)
千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税
法 人 県 民 税
県 民 税 利 子 割
県 民 税 配 当 割
県民税株式等譲渡所得割
個 人 事 業 税
法 人 事 業 税
地 方 消 費 税
不 動 産 取 得 税
県 た ば こ 税
ゴ ル フ 場 利 用 税
自 動 車 取 得 税
軽 油 引 取 税
自 動 車 税
鉱 区 税

県　税　合　計
地 方 法 人 特 別 譲 与 税
地 方 揮 発 油 譲 与 税
石 油 ガ ス 譲 与 税
地 方 道 路 譲 与 税
航 空 機 燃 料 譲 与 税
交通安全対策特別交付金

総          計

     平   成   ２８   年   度
科          目 基  準  財  政 標 準 税 収 入 決 算 額

収 入 額    (A)  (A)×10/7.5  (B)
千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税
法 人 県 民 税
県 民 税 利 子 割
県 民 税 配 当 割
県民税株式等譲渡所得割
個 人 事 業 税
法 人 事 業 税
地 方 消 費 税
不 動 産 取 得 税
県 た ば こ 税
ゴ ル フ 場 利 用 税
自 動 車 取 得 税
軽 油 引 取 税
自 動 車 税
鉱 区 税

県　税　合　計
地 方 法 人 特 別 譲 与 税
地 方 揮 発 油 譲 与 税
石 油 ガ ス 譲 与 税
地 方 道 路 譲 与 税
航 空 機 燃 料 譲 与 税
交通安全対策特別交付金

総          計
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     平   成   ２９   年   度
科          目 基  準  財  政 標 準 税 収 入 決 算 額

収 入 額    (A)  (A)×10/7.5  (B)
千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税
法 人 県 民 税
県 民 税 利 子 割
県 民 税 配 当 割
県民税株式等譲渡所得割
個 人 事 業 税
法 人 事 業 税
地 方 消 費 税
不 動 産 取 得 税
県 た ば こ 税
ゴ ル フ 場 利 用 税
自 動 車 取 得 税
軽 油 引 取 税
自 動 車 税
鉱 区 税

県　税　合　計
地 方 法 人 特 別 譲 与 税
地 方 揮 発 油 譲 与 税
石 油 ガ ス 譲 与 税
地 方 道 路 譲 与 税
航 空 機 燃 料 譲 与 税
交通安全対策特別交付金

総          計
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     平   成   ２９   年   度
科          目 基  準  財  政 標 準 税 収 入 決 算 額

収 入 額    (A)  (A)×10/7.5  (B)
千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税
法 人 県 民 税
県 民 税 利 子 割
県 民 税 配 当 割
県民税株式等譲渡所得割
個 人 事 業 税
法 人 事 業 税
地 方 消 費 税
不 動 産 取 得 税
県 た ば こ 税
ゴ ル フ 場 利 用 税
自 動 車 取 得 税
軽 油 引 取 税
自 動 車 税
鉱 区 税

県　税　合　計
地 方 法 人 特 別 譲 与 税
地 方 揮 発 油 譲 与 税
石 油 ガ ス 譲 与 税
地 方 道 路 譲 与 税
航 空 機 燃 料 譲 与 税
交通安全対策特別交付金

総          計

9第１　財政



（１）地方法人特別譲与税に関する調

区      分 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度 平 成 29 年 度

千円 千円 千円 千円 千円

５ 月 譲 与 額

８ 月 譲 与 額

11 月 譲 与 額

２ 月 譲 与 額

譲 与 額 合 計

全国分譲与額合計

（２）地方揮発油譲与税に関する調

区      分 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度 平 成 29 年 度

千円 千円 千円 千円 千円

６ 月 譲 与 額

11 月 譲 与 額

３ 月 譲 与 額

譲 与 額 合 計

全国分譲与額合計
（政令市分、市町村分を含む）

（３）石油ガス譲与税に関する調

区      分 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度 平 成 29 年 度

千円 千円 千円 千円 千円

６ 月 譲 与 額

11 月 譲 与 額

３ 月 譲 与 額

譲 与 額 合 計

全国分譲与額合計

（政令市分を含む）

（４）航空機燃料譲与税に関する調

区      分 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度 平 成 29 年 度

千円 千円 千円 千円 千円

９ 月 譲 与 額

３ 月 譲 与 額

譲 与 額 合 計

全国分譲与額合計

（市町村分を含む）

（５）地方道路譲与税に関する調

区      分 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度 平 成 29 年 度

千円 千円 千円 千円 千円

６ 月 譲 与 額

11 月 譲 与 額

３ 月 譲 与 額

譲 与 額 合 計

全国分譲与額合計
（政令市分、市町村分を含む）

４　　地 方 譲 与 税 に 関 す る 調
 
地方法人特別譲与税   

譲 与 団 体
（譲与義務者）  譲 与 の 基 準 等  

都 道 府 県  
 
 
 

（ 国 ）  

偏在度の小さい地方税体系の構築を進める観点から、消費税を含む税制の抜  
本的改革が行われるまでの暫定措置として、法人事業税の税率の引き下げを行  
うとともに、地方法人特別税（国税）を創設し、その収入額を地方法人特別譲  
与税として譲与するもの。  

地方法人特別税の収入額について、その２分の１を人口で、他の２分の１を  
従業者数で按分して譲与する。  
＜使途＞  

制限なし  
 
 
 
地方揮発油譲与税（地方道路譲与税）   

譲 与 団 体
（譲与義務者）  譲 与 の 基 準 等  

都 道 府 県  
指 定 市 

及び  
市 町 村 

 
（ 国 ）  

地方揮発油譲与税（地方道路譲与税）は、地方揮発油税（地方道路税）の収  
入額の全額で、その５８％に相当する額は都道府県及び指定市に対し、２分の  
１の額をその区域内に存する一般国道、高速自動車国道及び都道府県道の延長

で、他の２分の１の額をその面積であん分して譲与する。  
残りの４２％に相当する額は市町村に対し、２分の１の額を区域内に存する  

市町村道の延長で、他の２分の１の額をその面積であん分して譲与する。  
＜使途＞  

制限なし（地方道路譲与税は道路に関する費用）  
 
 
 
石油ガス譲与税   

譲 与 団 体
（譲与義務者）  譲 与 の 基 準 等  

都 道 府 県  
及び  

指 定 市 
 

（ 国 ）  

石油ガス譲与税は、石油ガス税の収入額の２分の１に相当する額で、都道府  
県及び指定市に対して、２分の１の額を区域内の一般国道、高速自動車国道及び

都道府県道の延長で、他の２分の１の額をその面積であん分して譲与する。  
＜使途＞  

制限なし（平成２０年度までは、道路に関する費用）  
 
 
 
航空機燃料譲与税   

譲 与 団 体
（譲与義務者）  譲 与 の 基 準 等  

空 港 関 係  
市 町 村 

及び  
空 港 関 係  
都 道 府 県  

 
（ 国 ）  

航空機燃料譲与税は、航空機燃料税の収入額の１３分の２に相当する額で、  
その５分の４に相当する額は空港関係市町村に対し、２分の１の額を当該空港  
の着陸料の収入額で、他の２分の１の額を当該空港に係る航空機の騒音が特に  
著しい地区として定められた地区の世帯数であん分して譲与する。  

残りの５分の１に相当する額は空港関係都道府県に対し、空港関係市町村に  
対する譲与の基準をベースにあん分して譲与する。  
＜使途＞  

航空機の騒音により生ずる障害の防止、空港とその周辺の整備その他の空港  
対策に関する費用  
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（１）地方法人特別譲与税に関する調

区      分 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度 平 成 29 年 度

千円 千円 千円 千円 千円

５ 月 譲 与 額

８ 月 譲 与 額

11 月 譲 与 額

２ 月 譲 与 額

譲 与 額 合 計

全国分譲与額合計

（２）地方揮発油譲与税に関する調

区      分 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度 平 成 29 年 度

千円 千円 千円 千円 千円

６ 月 譲 与 額

11 月 譲 与 額

３ 月 譲 与 額

譲 与 額 合 計

全国分譲与額合計
（政令市分、市町村分を含む）

（３）石油ガス譲与税に関する調

区      分 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度 平 成 29 年 度

千円 千円 千円 千円 千円

６ 月 譲 与 額

11 月 譲 与 額

３ 月 譲 与 額

譲 与 額 合 計

全国分譲与額合計

（政令市分を含む）

（４）航空機燃料譲与税に関する調

区      分 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度 平 成 29 年 度

千円 千円 千円 千円 千円

９ 月 譲 与 額

３ 月 譲 与 額

譲 与 額 合 計

全国分譲与額合計

（市町村分を含む）

（５）地方道路譲与税に関する調

区      分 平 成 25 年 度 平 成 26 年 度 平 成 27 年 度 平 成 28 年 度 平 成 29 年 度

千円 千円 千円 千円 千円

６ 月 譲 与 額

11 月 譲 与 額

３ 月 譲 与 額

譲 与 額 合 計

全国分譲与額合計
（政令市分、市町村分を含む）

４　　地 方 譲 与 税 に 関 す る 調
 
地方法人特別譲与税   

譲 与 団 体
（譲与義務者）  譲 与 の 基 準 等  

都 道 府 県  
 
 
 

（ 国 ）  

偏在度の小さい地方税体系の構築を進める観点から、消費税を含む税制の抜  
本的改革が行われるまでの暫定措置として、法人事業税の税率の引き下げを行  
うとともに、地方法人特別税（国税）を創設し、その収入額を地方法人特別譲  
与税として譲与するもの。  

地方法人特別税の収入額について、その２分の１を人口で、他の２分の１を  
従業者数で按分して譲与する。  
＜使途＞  

制限なし  
 
 
 
地方揮発油譲与税（地方道路譲与税）   

譲 与 団 体
（譲与義務者）  譲 与 の 基 準 等  

都 道 府 県  
指 定 市 

及び  
市 町 村 

 
（ 国 ）  

地方揮発油譲与税（地方道路譲与税）は、地方揮発油税（地方道路税）の収  
入額の全額で、その５８％に相当する額は都道府県及び指定市に対し、２分の  
１の額をその区域内に存する一般国道、高速自動車国道及び都道府県道の延長

で、他の２分の１の額をその面積であん分して譲与する。  
残りの４２％に相当する額は市町村に対し、２分の１の額を区域内に存する  

市町村道の延長で、他の２分の１の額をその面積であん分して譲与する。  
＜使途＞  

制限なし（地方道路譲与税は道路に関する費用）  
 
 
 
石油ガス譲与税   

譲 与 団 体
（譲与義務者）  譲 与 の 基 準 等  

都 道 府 県  
及び  

指 定 市 
 

（ 国 ）  

石油ガス譲与税は、石油ガス税の収入額の２分の１に相当する額で、都道府  
県及び指定市に対して、２分の１の額を区域内の一般国道、高速自動車国道及び

都道府県道の延長で、他の２分の１の額をその面積であん分して譲与する。  
＜使途＞  

制限なし（平成２０年度までは、道路に関する費用）  
 
 
 
航空機燃料譲与税   

譲 与 団 体
（譲与義務者）  譲 与 の 基 準 等  

空 港 関 係  
市 町 村 

及び  
空 港 関 係  
都 道 府 県  

 
（ 国 ）  

航空機燃料譲与税は、航空機燃料税の収入額の１３分の２に相当する額で、  
その５分の４に相当する額は空港関係市町村に対し、２分の１の額を当該空港  
の着陸料の収入額で、他の２分の１の額を当該空港に係る航空機の騒音が特に  
著しい地区として定められた地区の世帯数であん分して譲与する。  

残りの５分の１に相当する額は空港関係都道府県に対し、空港関係市町村に  
対する譲与の基準をベースにあん分して譲与する。  
＜使途＞  

航空機の騒音により生ずる障害の防止、空港とその周辺の整備その他の空港  
対策に関する費用  
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（１）個人県民税徴収取扱費に関する調（平成２９年度）

区  分 第 １ 次 分 第 ２ 次 分 第 ３ 次 分 第 ４ 次 分
算定基礎 4～6月収入分 7～9月収入分 10～12月収入分 1～3月収入分
交付日

円 円 円 円 円

市町村名 計

八 女 市

筑 後 市

大 川 市

柳 川 市

田 川 市

飯 塚 市

直 方 市

久 留 米 市

大 牟 田 市

５    交　付　金　等　に　関　す　る　調

福 津 市

う き は 市

福 岡 市

宗 像 市

篠 栗 町

志 免 町

那 珂 川 町

宮 若 市

嘉 麻 市

朝 倉 市

み や ま 市

糸 島 市

久 山 町

北 九 州 市

粕 屋 町

須 恵 町

新 宮 町

豊 前 市

行 橋 市

太 宰 府 市

中 間 市

小 郡 市

宇 美 町

古 賀 市

筑 紫 野 市

春 日 市

大 野 城 市

区  分 第 １ 次 分 第 ２ 次 分 第 ３ 次 分 第 ４ 次 分
算定基礎 4～6月収入分 7～9月収入分 10～12月収入分 1～3月収入分
交付日

円 円 円 円 円

市町村交付額＝平成18年度以前課税分の｛（納税通知書等総数×60円）＋（県に払込まれた徴収金額×７％）｝

　　　　　　　＋（（還付過誤納金＋還付加算金＋前納報奨金）×払込み按分率）＋（納税義務者数×３千円）

　　　　　　　＋（所得割から控除できなかった配当割額又は株式等譲渡所得割額）

市町村名 計

大 木 町

大 刀 洗 町

芦 屋 町

糸 田 町

川 崎 町

大 任 町

赤 村

福 智 町

筑 前 町

東 峰 村

広 川 町

水 巻 町

岡 垣 町

遠 賀 町

小 竹 町

桂 川 町

香 春 町

添 田 町

み や こ 町

苅 田 町

吉 富 町

上 毛 町

築 上 町

合 計

鞍 手 町
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（１）個人県民税徴収取扱費に関する調（平成２９年度）

区  分 第 １ 次 分 第 ２ 次 分 第 ３ 次 分 第 ４ 次 分
算定基礎 4～6月収入分 7～9月収入分 10～12月収入分 1～3月収入分
交付日

円 円 円 円 円

市町村名 計

八 女 市

筑 後 市

大 川 市

柳 川 市

田 川 市

飯 塚 市

直 方 市

久 留 米 市

大 牟 田 市

５    交　付　金　等　に　関　す　る　調

福 津 市

う き は 市

福 岡 市

宗 像 市

篠 栗 町

志 免 町

那 珂 川 町

宮 若 市

嘉 麻 市

朝 倉 市

み や ま 市

糸 島 市

久 山 町

北 九 州 市

粕 屋 町

須 恵 町

新 宮 町

豊 前 市

行 橋 市

太 宰 府 市

中 間 市

小 郡 市

宇 美 町

古 賀 市

筑 紫 野 市

春 日 市

大 野 城 市

区  分 第 １ 次 分 第 ２ 次 分 第 ３ 次 分 第 ４ 次 分
算定基礎 4～6月収入分 7～9月収入分 10～12月収入分 1～3月収入分
交付日

円 円 円 円 円

市町村交付額＝平成18年度以前課税分の｛（納税通知書等総数×60円）＋（県に払込まれた徴収金額×７％）｝

　　　　　　　＋（（還付過誤納金＋還付加算金＋前納報奨金）×払込み按分率）＋（納税義務者数×３千円）

　　　　　　　＋（所得割から控除できなかった配当割額又は株式等譲渡所得割額）

市町村名 計

大 木 町

大 刀 洗 町

芦 屋 町

糸 田 町

川 崎 町

大 任 町

赤 村

福 智 町

筑 前 町

東 峰 村

広 川 町

水 巻 町

岡 垣 町

遠 賀 町

小 竹 町

桂 川 町

香 春 町

添 田 町

み や こ 町

苅 田 町

吉 富 町

上 毛 町

築 上 町

合 計

鞍 手 町
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（２）利子割交付金に関する調（平成２９年度）

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３  期  分
交付日

円 円 円 円
   北  九  州  市
   福    岡    市
   大  牟  田  市
   久  留  米  市
   直    方    市
   飯    塚    市
   田    川    市
   柳    川    市
   八    女    市
   筑    後    市
   大    川    市
   行    橋    市
   豊    前    市 
   中    間    市
   小    郡    市
   筑  紫  野  市
   春    日    市
   大  野  城  市
   宗    像    市
   太  宰  府  市
   古    賀    市
   福    津    市
 　う　き　は　市
   宮    若    市
   嘉    麻    市
   朝    倉    市
 　み　や　ま　市
   糸　  島    市
   那  珂  川  町
   宇    美    町
   篠    栗    町
   志    免    町
   須    恵    町
   新    宮    町
   久    山    町
   粕    屋    町
   芦    屋    町
   水    巻    町
   岡    垣    町
   遠    賀    町
   小    竹    町
   鞍    手    町
   桂    川    町
   筑　  前　　町
   東　　峰　　村
   大  刀  洗  町
   大    木    町
　 広    川    町
   香    春    町
   添    田    町
   糸    田    町
   川    崎    町
   大    任    町
   赤          村
   福    智    町
   苅    田    町
   み  や  こ  町
   吉    富    町
   上    毛    町
   築    上    町
   合          計

市町村名 計

（３）配当割交付金に関する調（平成２９年度）

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３  期  分
交付日

円 円 円 円
   北  九  州  市
   福    岡    市
   大  牟  田  市
   久  留  米  市
   直    方    市
   飯    塚    市
   田    川    市
   柳    川    市
   八    女    市
   筑    後    市
   大    川    市
   行    橋    市
   豊    前    市 
   中    間    市
   小    郡    市
   筑  紫  野  市
   春    日    市
   大  野  城  市
   宗    像    市
   太  宰  府  市
   古    賀    市
   福    津    市
 　う　き　は　市
   宮    若    市
   嘉    麻    市
   朝    倉    市
 　み　や　ま　市
   糸　  島    市
   那  珂  川  町
   宇    美    町
   篠    栗    町
   志    免    町
   須    恵    町
   新    宮    町
   久    山    町
   粕    屋    町
   芦    屋    町
   水    巻    町
   岡    垣    町
   遠    賀    町
   小    竹    町
   鞍    手    町
   桂    川    町
   筑　  前　　町
   東　　峰　　村
   大  刀  洗  町
   大    木    町
　 広    川    町
   香    春    町
   添    田    町
   糸    田    町
   川    崎    町
   大    任    町
   赤          村
   福    智    町
   苅    田    町
   み  や  こ  町
   吉    富    町
   上    毛    町
   築    上    町
 合          計

市町村名 計
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（３）配当割交付金に関する調（平成２９年度）

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３  期  分
交付日

円 円 円 円
   北  九  州  市
   福    岡    市
   大  牟  田  市
   久  留  米  市
   直    方    市
   飯    塚    市
   田    川    市
   柳    川    市
   八    女    市
   筑    後    市
   大    川    市
   行    橋    市
   豊    前    市 
   中    間    市
   小    郡    市
   筑  紫  野  市
   春    日    市
   大  野  城  市
   宗    像    市
   太  宰  府  市
   古    賀    市
   福    津    市
 　う　き　は　市
   宮    若    市
   嘉    麻    市
   朝    倉    市
 　み　や　ま　市
   糸　  島    市
   那  珂  川  町
   宇    美    町
   篠    栗    町
   志    免    町
   須    恵    町
   新    宮    町
   久    山    町
   粕    屋    町
   芦    屋    町
   水    巻    町
   岡    垣    町
   遠    賀    町
   小    竹    町
   鞍    手    町
   桂    川    町
   筑　  前　　町
   東　　峰　　村
   大  刀  洗  町
   大    木    町
　 広    川    町
   香    春    町
   添    田    町
   糸    田    町
   川    崎    町
   大    任    町
   赤          村
   福    智    町
   苅    田    町
   み  や  こ  町
   吉    富    町
   上    毛    町
   築    上    町
 合          計

市町村名 計
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（４）株式等譲渡所得割交付金に関する調（平成２９年度）

交付日 交付日

円 円
   北  九  州  市    川    崎    町
   福    岡    市    大    任    町
   大  牟  田  市    赤          村
   久  留  米  市    福    智    町
   直    方    市    苅    田    町
   飯    塚    市    み  や  こ  町
   田    川    市    吉    富    町
   柳    川    市    上    毛    町
   八    女    市    築    上    町
   筑    後    市
   大    川    市
   行    橋    市
   豊    前    市 
   中    間    市
   小    郡    市
   筑  紫  野  市
   春    日    市
   大  野  城  市
   宗    像    市
   太  宰  府  市
   古    賀    市
   福    津    市
 　う　き　は　市
   宮    若    市
   嘉    麻    市
   朝    倉    市
   み  や  ま  市
   糸　  島    市
   那  珂  川  町
   宇    美    町
   篠    栗    町
   志    免    町
   須    恵    町
   新    宮    町
   久    山    町
   粕    屋    町
   芦    屋    町
   水    巻    町
   岡    垣    町
   遠    賀    町
   小    竹    町
   鞍    手    町
   桂    川    町
   筑　　前　　町
   東　　峰　　村
   大  刀  洗  町
   大    木    町
   広    川    町
   香    春    町
   添    田    町
   糸    田    町  合          計

市町村名 市町村名
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（５） 地方消費税交付金に関する調　（平成２９年度）

　　　合算分（一般財源分＋社会保障財源分）
区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   北  九  州  市

   福    岡    市

   大  牟  田  市

   久  留  米  市

   直    方    市

   飯    塚    市

   田    川    市

   柳    川    市

   八    女    市

   筑    後    市

   大    川    市

   行    橋    市

   豊    前    市 

   中    間    市

   小    郡    市

   筑  紫  野  市

   春    日    市

   大  野  城  市

   宗    像    市

   太  宰  府  市

   古    賀    市

   福    津    市

   う  き  は  市

　 宮　　若　　市

　 嘉　　麻　　市

　 朝　　倉　　市

　 み　や　ま　市

　 糸　　島　　市

   那  珂  川  町

   宇    美    町

   篠    栗    町

   志    免    町

   須    恵    町

   新    宮    町

   久    山    町

市町村名 計

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   粕    屋    町

   芦    屋    町

   水    巻    町

   岡    垣    町

   遠    賀    町

   小    竹    町

   鞍    手    町

   桂    川    町

   筑    前    町

   東    峰    村

   大  刀  洗  町

   大    木    町

   広    川    町

   香    春    町

   添    田    町

   糸    田    町

   川    崎    町

   大    任    町

   赤          村

　 福　　智　　町

   苅    田    町

　 み　や　こ　町

   吉    富    町

   上　　毛　　町

　 築　　上　　町

   合          計

市町村名 計
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（５） 地方消費税交付金に関する調　（平成２９年度）

　　　合算分（一般財源分＋社会保障財源分）
区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   北  九  州  市

   福    岡    市

   大  牟  田  市

   久  留  米  市

   直    方    市

   飯    塚    市

   田    川    市

   柳    川    市

   八    女    市

   筑    後    市

   大    川    市

   行    橋    市

   豊    前    市 

   中    間    市

   小    郡    市

   筑  紫  野  市

   春    日    市

   大  野  城  市

   宗    像    市

   太  宰  府  市

   古    賀    市

   福    津    市

   う  き  は  市

　 宮　　若　　市

　 嘉　　麻　　市

　 朝　　倉　　市

　 み　や　ま　市

　 糸　　島　　市

   那  珂  川  町

   宇    美    町

   篠    栗    町

   志    免    町

   須    恵    町

   新    宮    町

   久    山    町

市町村名 計

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   粕    屋    町

   芦    屋    町

   水    巻    町

   岡    垣    町

   遠    賀    町

   小    竹    町

   鞍    手    町

   桂    川    町

   筑    前    町

   東    峰    村

   大  刀  洗  町

   大    木    町

   広    川    町

   香    春    町

   添    田    町

   糸    田    町

   川    崎    町

   大    任    町

   赤          村

　 福　　智　　町

   苅    田    町

　 み　や　こ　町

   吉    富    町

   上　　毛　　町

　 築　　上　　町

   合          計

市町村名 計
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　　　一般財源分
区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   北  九  州  市

   福    岡    市

   大  牟  田  市

   久  留  米  市

   直    方    市

   飯    塚    市

   田    川    市

   柳    川    市

   八    女    市

   筑    後    市

   大    川    市

   行    橋    市

   豊    前    市 

   中    間    市

   小    郡    市

   筑  紫  野  市

   春    日    市

   大  野  城  市

   宗    像    市

   太  宰  府  市

   古    賀    市

   福    津    市

   う  き  は  市

　 宮　　若　　市

　 嘉　　麻　　市

　 朝　　倉　　市

　 み　や　ま　市

　 糸　　島　　市

   那  珂  川  町

   宇    美    町

   篠    栗    町

   志    免    町

   須    恵    町

   新    宮    町

   久    山    町

市町村名 計

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   粕    屋    町

   芦    屋    町

   水    巻    町

   岡    垣    町

   遠    賀    町

   小    竹    町

   鞍    手    町

   桂    川    町

   筑    前    町

   東    峰    村

   大  刀  洗  町

   大    木    町

   広    川    町

   香    春    町

   添    田    町

   糸    田    町

   川    崎    町

   大    任    町

   赤          村

　 福　　智　　町

   苅    田    町

　 み　や　こ　町

   吉    富    町

   上　　毛　　町

　 築　　上　　町

   合          計

市町村名 計

20 第１　財政



　　　一般財源分
区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   北  九  州  市

   福    岡    市

   大  牟  田  市

   久  留  米  市

   直    方    市

   飯    塚    市

   田    川    市

   柳    川    市

   八    女    市

   筑    後    市

   大    川    市

   行    橋    市

   豊    前    市 

   中    間    市

   小    郡    市

   筑  紫  野  市

   春    日    市

   大  野  城  市

   宗    像    市

   太  宰  府  市

   古    賀    市

   福    津    市

   う  き  は  市

　 宮　　若　　市

　 嘉　　麻　　市

　 朝　　倉　　市

　 み　や　ま　市

　 糸　　島　　市

   那  珂  川  町

   宇    美    町

   篠    栗    町

   志    免    町

   須    恵    町

   新    宮    町

   久    山    町

市町村名 計

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   粕    屋    町

   芦    屋    町

   水    巻    町

   岡    垣    町

   遠    賀    町

   小    竹    町

   鞍    手    町

   桂    川    町

   筑    前    町

   東    峰    村

   大  刀  洗  町

   大    木    町

   広    川    町

   香    春    町

   添    田    町

   糸    田    町

   川    崎    町

   大    任    町

   赤          村

　 福　　智　　町

   苅    田    町

　 み　や　こ　町

   吉    富    町

   上　　毛　　町

　 築　　上　　町

   合          計

市町村名 計
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　　　社会保障財源分
区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   北  九  州  市

   福    岡    市

   大  牟  田  市

   久  留  米  市

   直    方    市

   飯    塚    市

   田    川    市

   柳    川    市

   八    女    市

   筑    後    市

   大    川    市

   行    橋    市

   豊    前    市 

   中    間    市

   小    郡    市

   筑  紫  野  市

   春    日    市

   大  野  城  市

   宗    像    市

   太  宰  府  市

   古    賀    市

   福    津    市

   う  き  は  市

　 宮　　若　　市

　 嘉　　麻　　市

　 朝　　倉　　市

　 み　や　ま　市

　 糸　　島　　市

   那  珂  川  町

   宇    美    町

   篠    栗    町

   志    免    町

   須    恵    町

   新    宮    町

   久    山    町

市町村名 計

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   粕    屋    町

   芦    屋    町

   水    巻    町

   岡    垣    町

   遠    賀    町

   小    竹    町

   鞍    手    町

   桂    川    町

   筑    前    町

   東    峰    村

   大  刀  洗  町

   大    木    町

   広    川    町

   香    春    町

   添    田    町

   糸    田    町

   川    崎    町

   大    任    町

   赤          村

　 福　　智　　町

   苅    田    町

　 み　や　こ　町

   吉    富    町

   上　　毛　　町

　 築　　上　　町

   合          計

市町村名 計
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　　　社会保障財源分
区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   北  九  州  市

   福    岡    市

   大  牟  田  市

   久  留  米  市

   直    方    市

   飯    塚    市

   田    川    市

   柳    川    市

   八    女    市

   筑    後    市

   大    川    市

   行    橋    市

   豊    前    市 

   中    間    市

   小    郡    市

   筑  紫  野  市

   春    日    市

   大  野  城  市

   宗    像    市

   太  宰  府  市

   古    賀    市

   福    津    市

   う  き  は  市

　 宮　　若　　市

　 嘉　　麻　　市

　 朝　　倉　　市

　 み　や　ま　市

　 糸　　島　　市

   那  珂  川  町

   宇    美    町

   篠    栗    町

   志    免    町

   須    恵    町

   新    宮    町

   久    山    町

市町村名 計

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３　期　分 ４  期  分

算定基礎 2～4月収入分 5～7月収入分 8～10月収入分 11～1月収入分

交付日

円 円 円 円 円

   粕    屋    町

   芦    屋    町

   水    巻    町

   岡    垣    町

   遠    賀    町

   小    竹    町

   鞍    手    町

   桂    川    町

   筑    前    町

   東    峰    村

   大  刀  洗  町

   大    木    町

   広    川    町

   香    春    町

   添    田    町

   糸    田    町

   川    崎    町

   大    任    町

   赤          村

　 福　　智　　町

   苅    田    町

　 み　や　こ　町

   吉    富    町

   上　　毛　　町

　 築　　上　　町

   合          計

市町村名 計
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（６）ゴルフ場利用税交付金に関する調（平成２９年度）

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３  期  分
算定基礎 3～7月収入分 8～11月収入分 12～2月収入分
交付日

円 円 円 円
   北  九  州  市
   福    岡    市
   大  牟  田  市
   久  留  米  市
   直    方    市
   飯    塚    市
   八    女    市
   行    橋    市
   小    郡    市
   筑  紫  野  市
   宗    像    市
   太  宰  府  市
   古    賀    市
   福    津    市
　 う　き　は　市
　 宮　　若　　市
　 嘉　　麻　　市
　 朝　　倉　　市
　 み　や　ま　市
　 糸　　島　　市
　 那  珂  川  町
   新    宮    町
   久    山    町
   遠    賀    町
   小    竹    町
   鞍    手    町
   桂    川　  町
   筑    前    町
   広    川    町
   川    崎    町
   大    任    町
　 福　　智　　町
　 み　や　こ　町
　 築　　上　　町

     合      計

市町村交付額　＝　収入額　×　７０％　×　按分率

按分率　　　　＝　２以上の市町村にまたがる場合は面積により按分
　　　　

市町村名 計
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（６）ゴルフ場利用税交付金に関する調（平成２９年度）

区  分 １  期  分 ２  期  分 ３  期  分
算定基礎 3～7月収入分 8～11月収入分 12～2月収入分
交付日

円 円 円 円
   北  九  州  市
   福    岡    市
   大  牟  田  市
   久  留  米  市
   直    方    市
   飯    塚    市
   八    女    市
   行    橋    市
   小    郡    市
   筑  紫  野  市
   宗    像    市
   太  宰  府  市
   古    賀    市
   福    津    市
　 う　き　は　市
　 宮　　若　　市
　 嘉　　麻　　市
　 朝　　倉　　市
　 み　や　ま　市
　 糸　　島　　市
　 那  珂  川  町
   新    宮    町
   久    山    町
   遠    賀    町
   小    竹    町
   鞍    手    町
   桂    川　  町
   筑    前    町
   広    川    町
   川    崎    町
   大    任    町
　 福　　智　　町
　 み　や　こ　町
　 築　　上　　町

     合      計

市町村交付額　＝　収入額　×　７０％　×　按分率

按分率　　　　＝　２以上の市町村にまたがる場合は面積により按分
　　　　

市町村名 計
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（７）　自動車取得税交付金に関する調（平成２９年度）

区　分 １期分 ２期分 ３期分

算定基礎 3月精算～7月収入分 8～11月収入分 12～2月決算+3月見込

交付日

円 円 円 円

行 橋 市

豊 前 市

う き は 市

筑 紫 野 市

中 間 市

小 郡 市

朝 倉 市

み や ま 市

糸 島 市

太 宰 府 市

福 津 市

古 賀 市

宮 若 市

嘉 麻 市

久 山 町

志 免 町

篠 栗 町

粕 屋 町

那 珂 川 町

宇 美 町

遠 賀 町

小 竹 町

鞍 手 町

桂 川 町

春 日 市

芦 屋 町

水 巻 町

岡 垣 町

須 恵 町

新 宮 町

筑 前 町

東 峰 村

添 田 町

糸 田 町

大 刀 洗 町

大 木 町

広 川 町

香 春 町

北 九 州 市

計市町村名

大 野 城 市

飯 塚 市

田 川 市

筑 後 市

大 川 市

宗 像 市

福 岡 市

大 牟 田 市

久 留 米 市

直 方 市

柳 川 市

八 女 市

区　分 １期分 ２期分 ３期分

算定基礎 3月精算～7月収入分 8～11月収入分 12～2月決算+3月見込

交付日

円 円 円 円

市町村交付金額　＝収入額×６６．５％

指定市交付金額　＝収入額×２８．５％×指定市比率

按分率　　　　　　　＝道路の延長及び面積により算出

計

川 崎 町

大 任 町

赤 村

福 智 町

苅 田 町

み や こ 町

吉 富 町

市町村名

合 計

築 上 町

上 毛 町
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（７）　自動車取得税交付金に関する調（平成２９年度）

区　分 １期分 ２期分 ３期分

算定基礎 3月精算～7月収入分 8～11月収入分 12～2月決算+3月見込

交付日

円 円 円 円

行 橋 市

豊 前 市

う き は 市

筑 紫 野 市

中 間 市

小 郡 市

朝 倉 市

み や ま 市

糸 島 市

太 宰 府 市

福 津 市

古 賀 市

宮 若 市

嘉 麻 市

久 山 町

志 免 町

篠 栗 町

粕 屋 町

那 珂 川 町

宇 美 町

遠 賀 町

小 竹 町

鞍 手 町

桂 川 町

春 日 市

芦 屋 町

水 巻 町

岡 垣 町

須 恵 町

新 宮 町

筑 前 町

東 峰 村

添 田 町

糸 田 町

大 刀 洗 町

大 木 町

広 川 町

香 春 町

北 九 州 市

計市町村名

大 野 城 市

飯 塚 市

田 川 市

筑 後 市

大 川 市

宗 像 市

福 岡 市

大 牟 田 市

久 留 米 市

直 方 市

柳 川 市

八 女 市

区　分 １期分 ２期分 ３期分

算定基礎 3月精算～7月収入分 8～11月収入分 12～2月決算+3月見込

交付日

円 円 円 円

市町村交付金額　＝収入額×６６．５％

指定市交付金額　＝収入額×２８．５％×指定市比率

按分率　　　　　　　＝道路の延長及び面積により算出

計

川 崎 町

大 任 町

赤 村

福 智 町

苅 田 町

み や こ 町

吉 富 町

市町村名

合 計

築 上 町

上 毛 町
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（８）軽油引取税交付金に関する調（平成２９年度）

１　期　分 ２　期　分 ３　期　分
3～7月収入分 8～11月収入分 12～2月収入分

円 円 円 円

指定市交付額　＝　収入額　×　９０％　×　指定市比率
指定市比率　　＝　道路の延長により補正された道路の面積

合 計

北 九 州 市

福 岡 市

計指定市名
区　　分
算定基礎
交 付 日

補 正 額 補 正 額 補 正 額 補 正 額

平成29年 平成29年 平成30年

区         分 当初予算額 ９月 12月 ２月 最終予算額 決算額

県 議 会 県 議 会 県 議 会 (専決分)

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税

法 人 県 民 税

県 民 税 利 子 割

個 人 事 業 税

法 人 事 業 税

地 方 消 費 税

不 動 産 取 得 税

県 た ば こ 税

ゴ ル フ 場 利 用 税

自 動 車 取 得 税

軽 油 引 取 税

自 動 車 税

鉱 区 税

固 定 資 産 税

狩 猟 税

産 業 廃 棄 物 税

県 税 計

地方法人特別譲与税

地方揮発油譲与税

石 油 ガ ス 譲 与 税

航空機燃料譲与税

譲 与 税 計

合 計

６　 県税及び地方譲与税歳入予算状況（平成２９年度）
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（８）軽油引取税交付金に関する調（平成２９年度）

１　期　分 ２　期　分 ３　期　分
3～7月収入分 8～11月収入分 12～2月収入分

円 円 円 円

指定市交付額　＝　収入額　×　９０％　×　指定市比率
指定市比率　　＝　道路の延長により補正された道路の面積

合 計

北 九 州 市

福 岡 市

計指定市名
区　　分
算定基礎
交 付 日

補 正 額 補 正 額 補 正 額 補 正 額

平成29年 平成29年 平成30年

区         分 当初予算額 ９月 12月 ２月 最終予算額 決算額

県 議 会 県 議 会 県 議 会 (専決分)

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

個 人 県 民 税

法 人 県 民 税

県 民 税 利 子 割

個 人 事 業 税

法 人 事 業 税

地 方 消 費 税

不 動 産 取 得 税

県 た ば こ 税

ゴ ル フ 場 利 用 税

自 動 車 取 得 税

軽 油 引 取 税

自 動 車 税

鉱 区 税

固 定 資 産 税

狩 猟 税

産 業 廃 棄 物 税

県 税 計

地方法人特別譲与税

地方揮発油譲与税

石 油 ガ ス 譲 与 税

航空機燃料譲与税

譲 与 税 計

合 計

６　 県税及び地方譲与税歳入予算状況（平成２９年度）
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